trata o parágrafo anterior poderá ser realizada com objetos semelhantes de mesma natureza, devendo apresentar especificações
técnicas que demonstrem similaridade com o objeto pretendido.

 

8.2. Para a capacitação em pauta o preço ofertado ao Cade pelo Instituto dos Auditores Internos do Brasil é de R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais) por pessoa, vide  Proposta (SEI nº 1300096).

Quadro-resumo

Valor Unitário (referência:
1 inscrito) no Folder do

Curso

R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais) 

Valor Unitário (referência:
1 inscrito) com

desconto na Proposta

R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais) 

VALOR TOTAL R$ 4.800,00 (quatro
mil e oitocentos reais)

8.3. A fim de justificar o valor a ser cobrado do Cade pela prestação do serviço, juntou-se aos autos as seguintes Notas Fiscais e Notas
de Empenho emitidas pela empresa para o mesmo treinamento ou similar:

Favorecido Nº do Documento Emissão Nº

[...]

https://sei.cade.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=1369649&id_documento=1394984

8.4. Tomando por base o valor por participante praticado a outros entes, públicos ou privados, e àquele apresentado a esta autarquia
para o curso em pauta, de de R$ 1.600,00  (um mil e seiscentos reais) e observado na tabela detalhada no item 8.3, é que se infere que este
encontra-se dentro do padrão ofertado em treinamentos ministrados de modo virtual pela empresa a ser contratada (SEI nº 1300096).

8.4.1. Registre-se que as referências aplicadas nesta análise de preço obedecem a legislação referida no item 8.1.